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CZWARTEK, 25 czerwca 2009, godz. 12:00 – 13:45 
 

Polskie  
„Kre@tywne Miasta”  

WARSZTAT 

Przewodniczący:  
 dr JÓZEF ORZEŁ - SMWI 
 JAKUB STANIEWICZ - SMWI 

Prelegenci 

 12:00  -  MAREK DYMEK - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Szczecina ds. Społeczeństwa 
Informacyjnego 
Program wspierania rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Szczecinie 

 12:20 - JACEK ZIELIŃSKI, GRZEGORZ GRABOWSKI - Urząd Miasta Łodzi  
Projekty na rzecz społeczeństwa informacyjnego w Urzędzie Miasta Łodzi 

 12:40 - JACEK TESKA - Sygnity S.A. 
Zastosowanie nowoczesnych narzędzi  w skutecznym zarządzaniu Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego 
 

Uczestnicy panelu: 
 

 prof. GRZEGORZ GORZELAK - Dyrektor EUROREG, UW 
 MACIEJ BLUJ - Wiceprezydent Miasta Wrocławia 
 JERZY ŻELICHOWSKI - Prezes Mazowieckiego Stowarzyszenia Gmin na rzecz Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego  
 KRZYSZTOF KOMOROWSKI - IBM Polska 
 MARTYNA SZCZEPANIAK - BZWBK 

 

 

BIOGRAMY PRELEGENTÓW 
 

Grzegorz Maciej Grabowski 

 
Biuro Informatyki Urzędu Miasta Łodzi 
  
Ekspert w zakresie zastosowania technologii informacyjnych w administracji publicznej. Zajmuje 
się projektami informatycznymi w Biurze Informatyki Urzędu Miasta Łodzi, kierował m.in. 
projektem e-Łódź. Jest autorem publikacji oraz referatów wygłaszanych na konferencjach 
krajowych i zagranicznych, poświęconych zagadnieniom e-Government. Wcześniej – angażował 
się w prace związane z samorządem terytorialnym, m.in. był sekretarzem Wojewódzkiego 
Zespołu ds. Reformy Administracji Publicznej w Łodzi. 
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Jacek Teska 

 

Sygnity SA 
 
Manager Strategicznej Jednostki Biznesu „Rozwiązania dla Samorządów” 
w Sygnity SA, odpowiada za produkty i rozwiązania przeznaczone dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego. 
 
Absolwent Wydziału Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki 
Opolskiej o specjalności systemy informatyczne. Od kilkunastu lat zajmuje 
się informatyką m.in. jako projektant systemów czy Project Manager. 

Obecnie na stanowisku Managera Strategicznej Jednostki Biznesu w Sygnity SA. 
 
Współtwórca wielu systemów informatycznych dla Rynku Pracy, Pomocy Społecznej oraz dla 
Samorządów.  
 
Autor publikacji związanych z koncepcjami systemów informatycznych dla Rynku Pracy i 
Samorządów. Interesuje się zagadnieniami z zakresu zastosowania systemów informacyjnych 
oraz nowych technologii informatycznych w administracji publicznej, jak również zarządzania 
projektami i programami. 

 
prof. dr hab. Grzegorz Gorzelak 

 
Dyrektor Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych 
(EUROREG) Uniwersytetu Warszawskiego 

Grzegorz Gorzelak jest profesorem nauk ekonomicznych, specjalizującym 
się w problematyce rozwoju regionalnego i lokalnego. Kieruje Centrum 
Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych (EUROREG) Uniwersytetu 
Warszawskiego, jest także profesorem Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i 
Zarządzania im. L.Koźmińskiego. Jest twórcą i redaktorem naczelnym 
kwartalnika „Studia Regionalne i Lokalne” oraz przewodniczącym zarządu 

stowarzyszenia Regional Studies Association – Sekcja Polska. Na jego dorobek składa się 
autorstwo i redakcja ponad 40 książek oraz ponad 200 artykułów i rozdziałów w książkach, w 
znacznej części opublikowanych za granicą. Współpracował z agendami rządowymi i 
samorządami lokalnymi i regionalnymi w Polsce i na Ukrainie oraz w wieloma instytucjami 
międzynarodowymi (m.in. Bank Światowy, Komisja Europejska, OECD, Open Society Institute). 
Jest stypendystą Fulbrighta, visiting professor na University of Strathclyde, wykładał na wielu 
uniwersytetach zagranicznych. 
 

 
Jerzy Żelichowski 

 
Prezes Mazowieckiego Stowarzyszenia Gmin na rzecz Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego, wiceburmistrz Sochaczewa 
 
Urodzony 22.05.1954 r., żonaty, dwóch synów. Urodził się w Pińczowie. W 
Sochaczewie mieszka i pracuje od 1979 r. Wiceburmistrzem jest drugą kadencję 
i odpowiada za sprawy oświatowe, kulturę i sport, pomoc społeczną, 
gospodarkę przestrzenną i architekturę, gospodarkę gruntami oraz ochronę 
środowiska. Z zawodu jest magistrem inżynierem rolnictwa. 
 

 



3 
 

W 1979 r. ukończył Akademię Rolniczą w Lublinie, a następnie do 1998 r. pracował w Zespole 
Szkół Rolniczych w Sochaczewie. Jako Wicedyrektor od 1989 r. wielokrotnie reprezentował 
polską oświatę na międzynarodowych konferencjach UNESCO. Zainicjował i znacznie rozwinął 
współpracę zagraniczną Szkoły z partnerami z Norwegii, Danii, USA, Francji i Niemiec. Wyrazem 
uznania dla międzynarodowych kontaktów nawiązanych przez Zespół Szkół Rolniczych w 
Sochaczewie było przyjęcie tej placówki do elitarnego grona Szkół Stowarzyszonych UNESCO. W 
latach 1995 - 1999 uczestniczył w pracach Stowarzyszenia Szkół Rolniczych Unii Europejskiej 
"Europea"jako Reprezentant polskiej oświaty rolniczej. 
 
Po niemal dwudziestu latach pracy pedagogicznej poświęcił się pracy w organach administracji 
rządowej i samorządowej. W kwietniu 1998 r. Wojewoda Skierniewicki powierzył mu funkcję 
Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej Urzędu Wojewódzkiego w 
Skierniewicach. Następnie w kadencji samorządowej w latach 1999 - 2002 był Wicestarostą 
Sochaczewskim. Odpowiadał miedzy innymi za najbardziej newralgiczne obszary: oświatę 
powiatową i ochronę zdrowia. Przez pięć lat kierował Radą Społeczną Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Sochaczewie, która pomogła przetrwać szpitalowi bardzo trudny okres zmian i przeprowadzić 
niezbędne inwestycje. 
 
W 2002 r. ukończył dwuletnie podyplomowe Międzynarodowe Studia Administracji Publicznej i 
uzyskał prestiżowy w Unii Europejskiej tytuł Master Of Public Administration (MPA). W 2004 r. 
ukończył roczne Podyplomowe Studium "Menedżer Jakości w Jednostkach Administracji 
Publicznej" uzyskując certyfikat Menedżera Jakości i Auditora Wewnętrznego systemu 
zarządzana jakością. W 2005 r. ukończył trzyletnie Studia Doktoranckie w zakresie nauk o 
zarządzaniu.  
 
Jest zwolennikiem stosowania w administracji publicznej nowych rozwiązań organizacyjnych oraz 
przejrzystego i sprawnego zarządzania. Efektem tego było wprowadzenie w Urzędzie Miejskim 
systemu zarządzania Jakością ISO 9001 : 2001. Jest motorem współpracy z miastami bliźniaczymi 
Melton Mowbray (Anglia) i Gródkiem Podolskim (Ukraina). Aktywnie uczestniczy w pracy kilku 
stowarzyszeń, jest m.in. prezesem Mazowieckiego Stowarzyszenia Gmin na Rzecz Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego. Za "prowadzenie działań na rzecz rozwoju informacyjnego o 
zasięgu obejmującym region mazowiecki" podczas XI edycji Samorządowych Oskarów otrzymał 
wyróżnienie. 

 
Martyna Szczepaniak 

 
Menedżer produktów Direct Banking w Banku Zachodnim WBK 

Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Poznaniu.  Od roku 2005 zajmuje się 
tematyką kart płatniczych oraz wdrażaniem nowych technologii z zakresu 
płatności elektronicznych. W 2007 roku była odpowiedzialna za projekt 
wdrożenia pierwszej w Europie Środkowo-Wschodniej karty w technologii 
zbliżeniowej. Posiada bogate doświadczenie w zakresie funkcjonowania 
instrumentów pieniądza elektronicznego oraz kart debetowych. W banku 
zajmuje się również rozwojem kanałów Direct obejmujących bankowość 
elektroniczną oraz strategią rozwoju pozaoddziałowych kanałów 

pozyskiwania klientów.  
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Krzysztof Komorowski 

 
IBM Polska 

Były fizyk jądrowy. Od 20 lat w branży IT. Pracował jako programista i analityk 
systemowy w Polsce i na Zachodzie. Następnie ewoluował – wraz z rynkiem – 
w kierunku aspektów biznesowych, będąc dyrektorem handlowym MacroSoft 
(obecnie MacroLogic), a później odpowiadając za dział usług w Bull Polska. 
Przez osiem lat prowadził działy konsultingowe w grupie ComputerLand 
(obecnie Sygnity). Od 2004 w IBM Polska, gdzie odpowiada za konsulting IT. 
Ekspert Instytutu Sobieskiego. 

 


